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Konin, dnia 28.09.2021 r.  
WSZ-EP-32/784/2021  

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn „Dostawa testów i akcesoriów do badań histopatologicznych 
wraz z dzierżawą urządzeń”, nr sprawy WSZ-EP-32/2021. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 

Zał nr 5 do SWZ 
 Par 2 pkt 1.1 oraz par 9 pkt 4.4 Czy nie doszło do pomyłki i błędnego opisu przedmiotu umowy: „za 
dostawę butelek z podłożem do posiewu krwi i płynów z jam ciała”, „Wykonawca opóźnia się 3-
krotnie w dostawie lub reklamacji butelek’? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w paragrafie nr 2 punkt 1.1 oraz paragrafie nr 9 punkt 4.4 
doszło do omyłki. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ 
(Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 
zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

 
2. Par 4 pkt 5. Prosimy o wyrażenie zgody na 6 miesięczny minimalny termin ważności testów  
i akcesoriów do aparatu do badań histopatologicznych oraz min 2 miesięczny dla produktu  
z materiałem biologicznym ( szkiełka kontrolne dla HER-@ PATHWAY HER-2 4 IN 1 CONTROL SLIDES)  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 6 miesięczny minimalny termin ważności testów  
i akcesoriów do aparatu do badań histopatologicznych oraz min 2 miesięczny dla produktu  
z materiałem biologicznym ( szkiełka kontrolne dla HER-@ PATHWAY HER-2 4 IN 1 CONTROL 
SLIDES) za wyjątkiem testów CINtec PLUS Cytology (E6H4 + 274-11 AC3) CE-US EXPORT, których 
minimalny termin ważności wynosi 12 miesięcy. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 
3. Par 5 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ze względu na istniejącą sytuację epidemiczną i 
zaburzenia w globalnych łańcuchach dostaw, analizator fabrycznie nowy został dostarczony w 
terminie do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy, z jednoczesnym zachowaniem ciągłości pracy 
Zakładu Patomorfologii na analizatorze używanym, jednak w pełni sprawnym, po pełnym przeglądzie 
technicznym, o parametrach wymaganych w SIWZ ? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Pytania do umowy 

1. Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczność siły 
wyższej. Zamawiający doda do Par. 3 nowy ust. o następującej treści: 

"Terminy wykonania umowy mogą ulec przedłużeniu wyłącznie w następujących przypadkach  
i o następujące okresy: zaistnienia zdarzeń siły wyższej, za którą uważa się zdarzenia o charakterze 
nadzwyczajnym, występujące po zawarciu niniejszej Umowy, a których Strony nie były w stanie 
przewidzieć w momencie jej zawarcia i których zaistnienie lub skutki uniemożliwiają wykonanie 
niniejszej Umowy zgodnie z jej treścią – co najmniej o ilość dni, przez które prowadzenie robót 
było niemożliwe z uwagi na zaistnienie siły wyższej, np. działania wojenne, powódź, pożar, który 
nie powstał z winy Wykonawcy, epidemie, strajki, akt administracji państwowej. Strony zgodnie 
oświadczają, że za zdarzenie o charakterze siły wyższej nie będzie uważany strajk pracowników lub 
współpracowników Wykonawcy ani strajk pracowników lub współpracowników Podwykonawców 
lub Dalszych Podwykonawców, strajk pracowników lub współpracowników dostawców 
materiałów lub przewoźników." 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o 
dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu 
wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez 
konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? 
Propozycja postanowienia poniżej: 

 „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład 
przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub 
produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o 
właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających 
charakterystyce pierwotnego produktu. 

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę 
wynagrodzenia z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, 
nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego 
zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za 
skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w 
nim inna data." 

Uzasadnienie:  

Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania 
zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku 
zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu 
umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej 
zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.  

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia 
Umowy) w paragrafie 7 punkt 4. Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną 
zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 
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3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

4. Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach 
będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 
wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na 
zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania 
danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający informuje, że do aparatów będących przedmiotem 
zamówienia nie będą wprowadzane dane osobowe pacjentów. 
 
Par. 1 ust. 1 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia 
umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa  
w niniejszym postanowieniu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i informuje, że 4 osoby z personelu 
Zamawiającego będą poddane szkoleniu. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika 
nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany 
Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

Par. 5 ust. 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce drukowanych dokumentów dostarczone 
zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 
Par.6 ust, 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania. 

Par. 6 ust. 4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar 
umownych? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
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Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 
treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym 
upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji 
zobowiązania”? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 6 ust. 8  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 
wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: 
"Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, 
w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym 
światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. wyrobów medycznych oraz 
utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin 
realizacji dostaw cząstkowych i akcji serwisowej przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. 
Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia obecnej sytuacji."? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 9 ust. 1 pkt 3 -4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od 
wartości sumy czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 9 ust, 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za 
odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 
 Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono  
z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują 
także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 9 ust.4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 
przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, 
wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par. 9 ust. 4 pkt 1   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy 
Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. 
Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku 
kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.? 
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Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Par 6 pkt 6  Czy zamawiający wyrazi zgodę na zapis : 
Wydzierżawiający umożliwi Dzierżawcy dostępność wsparcia technicznego przez 24 godziny 7 dni  
w tygodniu poprzez dostęp do portalu technicznego Producenta umożliwiającego przesyłanie zleceń 
serwisowych, mający na celu przyśpieszenie procesu diagnostyki i skrócenia czasu usunięcia usterki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. . W związku z tym Zamawiający zmienia 
zapisy Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane Postanowienia Umowy). Zmiana treści SWZ oraz 
zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie prowadzonego postępowania 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 286 ust.1 i ust.7 
ustawy z dnia 11września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.. poz. 1129 
ze zm.) zmianę treści SWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział  
w przedmiotowym postępowaniu. 
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